
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Via Mannelli, 113  - 50132  Firenze  -  Tel.055 27251 ♦♦♦♦ Fax.055 2478236  -  E.mail: direzione-toscana@istruzione.it 

           Firenze, 12 Gennaio 2012 
Prot.n.AOODRTO 581                                   
Ufficio III 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
VISTO il D.lgs. n. 297/1994, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione; 
 

VISTO il D.P.R. n. 249/1998, concernente il Regolamento recante lo Statuto delle 
studentesse e degli studenti della scuola secondaria; 
 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007, concernente il Regolamento che apporta modifiche ed 
integrazioni al D.P.R. n. 249/1998; 
 

VISTO il  D.D.G. Prot. n. AOODRTO 6299 del 6 maggio 2011, con il quale è stato 
costituito l’Organo Regionale di Garanzia per la Toscana, con le sostituzioni 
resesi necessarie per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011, 
 

CONSIDERATA la necessità di sostituire un docente precedentemente delegato, collocato in 
quiescenza e i due studenti componenti dell’Organo Regionale di Garanzia per 
la scuola secondaria di secondo grado;  
 

VISTA  la designazione dei due studenti effettuata dal Coordinamento Regionale delle 
Consulte Provinciali degli studenti della Toscana;  
 

 
DECRETA 

 
con decorrenza immediata e per gli anni scolastici 2011/2012 e 2012/2013, l’Organo Regionale di 
Garanzia  per la Toscana, di cui all’art. 2, comma 3, del citato D.P.R. n. 235/2007, è costituito 
come segue: 

- Pellecchia Ernesto, Vice Direttore presso l’USR Toscana          Presidente 
- Landi Oliviero, docente  I.P.S.A.R.. “Buontalenti”  Firenze    Componente 
- Bianconi Tiziana, docente ITC ”Fermi”  Empoli                 Componente 
- Palmesano Filomena, docente Liceo “Virgilio”  Empoli Componente 
- Margaglio Alessandro , genitore                                 Componente 
- Alari Jessica, studente Liceo “Enriques”di Livorno      Componente 
- Ricotta Niccolò, studente Educandato “SS.Annunziata”Firenze  Componente 
 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Via Mannelli, 113  - 50132  Firenze  -  Tel.055 27251 ♦♦♦♦ Fax.055 2478236  -  E.mail: direzione-toscana@istruzione.it 

Per la trattazione delle questioni attinenti agli studenti della Scuola Secondaria di primo grado, i due 
rappresentanti degli studenti sono sostituiti, a norma dell’art. 2 comma 3 del citato D.P.R. 235 del 
21  novembre  2007, dai seguenti genitori:  
 

- Paccosi Luigi                                            Componente 
- Svelti Cleto    Componente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Componenti dell’Organo Regionale di Garanzia 
All’Albo - Sede - 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Angela Palamone 


